QUỐC HỘI KHÓA XV                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       TỈNH QUẢNG BÌNH

  Quảng Bình, ngày        tháng 4 năm 2025
          Số:        /TB-ĐĐBQH

THÔNG BÁO

Kế hoạch tiếp xúc cử tri của Đoàn ĐBQH tỉnh Quảng Bình

trước Kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV

            Kính gửi:

- Thường trực HĐND tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh và các

   huyện, thị xã, thành phố.

Kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV dự kiến khai mạc vào ngày 05/5/2025. Căn

cứ Nghị quyết liên tịch số 72/2025/NQLT-UBTVQH15-CP-ĐCTTWMTTQVN

ngày 20/02/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ và Đoàn Chủ tịch

Ủy ban Trung ương MTTQVN quy định chi tiết về tiếp xúc cử tri của ĐBQH và

đại biểu HĐND các cấp và Quy chế phối hợp công tác giữa Đoàn ĐBQH, Thường

trực HĐND và Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh; Đoàn ĐBQH tỉnh phối

hợp tổ chức cho các ĐBQH thuộc Đoàn thực hiện nhiệm vụ tiếp xúc cử tri trước kỳ

họp để thông tin trước cử tri về dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp và lắng nghe

tâm tư, nguyện vọng, tiếp thu ý kiến kiến nghị của cử tri.

1. Thời gian: Ngày 15 và 16/4/2025 (02 ngày, thứ ba và thứ 4).

2. Địa điểm: Tại các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh (mỗi nơi tổ chức

01 điểm tiếp xúc cử tri - có kế hoạch tiếp xúc cử tri kèm theo).

Đoàn ĐBQH tỉnh thông báo Thường trực HĐND tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh,

Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh và Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN

các  huyện, thị  xã, thành  phố được biết để phối hợp triển khai thực hiện. Đề nghị

Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh phối hợp, chỉ đạo Ban Thường trực Ủy

ban MTTQVN các huyện, thị xã, thành phố lựa chọn bố trí địa điểm phù hợp và

sớm thông báo cho Đoàn ĐBQH tỉnh để kịp thời triển khai các hoạt động liên quan.

Rất mong được sự quan tâm./.

Nơi nhận:                                                                   TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI
- Như trên;                                                                                       KT. TRƯỞNG ĐOÀN
- Thường trực Tỉnh ủy;                                                              PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN
- LĐ và các ĐBQH thuộc Đoàn ĐBQH tỉnh QB;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Các VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH&HĐND, UBND tỉnh;
- Báo Quảng Bình, Đài PT-TH Quảng Bình;
- HĐND, UBND, UBMTTQVN các huyện, tx, tp;
- Các Phòng: CTQH, HCTCQT;
- VP và Ban Dân chủ PL UBMTTQVN tỉnh;
- Phòng PA03 Công an tỉnh Quảng Bình;

- Lưu: VT.                                                                       Nguyễn Minh Tâm

  KẾ HOẠCH TIẾP XÚC CỬ TRI

Trước Kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV của Đoàn ĐBQH tỉnh Quảng Bình

(Kèm theo Thông báo số:       /TB-ĐĐBQH ngày        /4/2025 của Đoàn ĐBQH tỉnh)

Thời gian Địa điểm Đại biểu tiếp xúc

Thứ 3,

ngày

15/4/2025

Sáng

Tại huyện

Quảng Ninh

Do UBMT huyện

Quảng Ninh bố trí

Bà Nguyễn Thị Tuyết Nga

Ông Nguyễn Tiến Nam

Ông Trần Quang Minh

Tại huyện Lệ

Thủy

Do UBMT huyện Lệ

Thủy bố trí

Bà Nguyễn Minh Tâm

Ông Nguyễn Mạnh Cường

Tại huyện Bố

Trạch
Do UBMT huyện

Bố Trạch bố trí

Bà Nguyễn Thị Tuyết Nga

Ông Nguyễn Tiến Nam

Ông Trần Quang Minh

Chiều
Tại thành phố

Đồng Hới

Do UBMT thành

phố Đồng Hới bố trí

Bà Nguyễn Minh Tâm

Ông Nguyễn Mạnh Cường

Thứ 4,

ngày

16/4/2025

Sáng

Tại thị xã Ba

Đồn

Do UBMT thị xã Ba

Đồn bố trí

Bà Nguyễn Thị Tuyết Nga

Ông Nguyễn Tiến Nam

Ông Trần Quang Minh

Tại huyện

Tuyên Hóa

Do UBMT huyện

Tuyên Hóa bố trí

Bà Nguyễn Minh Tâm

Ông Nguyễn Mạnh Cường

Chiều

Tại huyện

Quảng Trạch

Do UBMT huyện

Quảng Trạch bố trí

Bà Nguyễn Thị Tuyết Nga

Ông Nguyễn Tiến Nam

Ông Trần Quang Minh

Tại huyện Minh

Hóa

Do UBMT huyện

Minh Hóa bố trí

Bà Nguyễn Minh Tâm

Ông Nguyễn Mạnh Cường

       Ghi chú:

- Thời gian Hội nghị:  Buổi sáng từ 8 giờ, buổi chiều từ 14 giờ.

- Thông tin về ĐBQH có một số thay đổi như sau:

+ Bà Nguyễn Minh Tâm nay là Phó Trưởng Đoàn phụ trách Đoàn ĐBQH tỉnh, Ủy

viên Ủy ban Công tác đại biểu của Quốc hội;

+ Ông Nguyễn Mạnh Cường nay là Phó Chủ nhiệm Ủy ban Pháp luật và Tư pháp

của Quốc hội;

+ Bà Nguyễn Thị Tuyết Nga nay là Ủy viên chuyên trách Ủy ban Văn hóa và Xã hội

của Quốc hội;

+ Ông Nguyễn Tiến Nam, Thiếu tướng, Viện trưởng Viện Khoa học hình sự Bộ

Công an, Ủy viên Ủy ban Quốc phòng, An Ninh và Đối ngoại của Quốc hội;

+ Ông Trần Quang Minh, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy Quảng Ninh, Ủy viên

Ủy ban Kinh tế và Tài chính của Quốc hội.

		2025-04-03T09:27:09+0700

		2025-04-03T09:49:27+0700

		2025-04-03T09:49:33+0700

		2025-04-03T09:50:15+0700

		2025-04-03T09:50:16+0700

		2025-04-03T09:51:55+0700

		2025-04-03T09:52:19+0700